

白沙统计月报

2024年9月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二四年十一月十一日

全县主要经济指标

2024年9月

项 目	单位	本 月	本月止 累计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、全县生产总值	万元	—	504562	—	3.7	第 5
#第一产业	万元	—	172154	—	6.2	第 2
第二产业	万元	—	62512	—	4.4	第 11
第三产业	万元	—	269896	—	2.0	第 10
二、农林牧渔业总产值	万元	—	282584	—	6.2	
三、规模以上工业总产值	万元	—	—	34.8	16.9	
全部工业增加值	万元	—	—	—	-3.0	
#规模以上工业增加值	万元	—	—	24.7	7.3	第 6
四、货物周转量	万吨公里	113.59	1119.88	17.3	18.2	
旅客周转量	万人公里	295.36	3007.45	-11.9	-4.6	
五、邮政业务总量	万元	170.91	1612.75	0.1	-0.5	
六、社会消费品零售总额	万元	51756	139969	0.6	0.6	并列第13
#批发和零售业商品销售额	万元	—	193226	—	0.3	
住宿业营业额	万元	—	9394	—	-5.0	
餐饮业营业额	万元	—	16687	—	0.7	
七、货物进出口总额	万元	260.4	548.8	568.5	114.7	
八、接待过夜人数	万人次	5.12	46.61	6.0	10.4	第 9
九、固定资产投资总额	万元	—	—	—	1.8	第 13
#房地产开发投资	万元	—	9385	—	-59.6	第 17
十、地方一般公共预算收入	万元	915	13540	-21.6	1.9	第 10
地方一般公共预算支出	万元	24839	228826	-31.1	-3.0	第 10
十一、金融机构期末存款余额	万元	992857	—	9.4	—	
#住户存款	万元	788728	—	12.3	—	
金融机构期末贷款余额	万元	613105	—	-1.2	—	
十二、全县居民人均可支配收入	元	—	18056	—	5.5	并列第7
城镇居民人均可支配收入	元	—	27537	—	3.6	并列第11
农村居民人均可支配收入	元	—	12915	—	7.7	第 2

注：剔除没有基数的保亭县，白沙县货物进出口总额增速在全省的排名为第2位。



全县生产总值

2024年前三季度

单位：万元

项 目	2024年前三季度		增长 (%)
	2024年 绝对量	2023年 绝对量	
全县生产总值	504562	471436	3.7
农林牧渔业	178952	159341	6.2
工 业	—	—	-3.0
# 规模以上工业	—	—	7.3
规模以上工业	—	—	-14.6
建筑业	52310	45568	5.9
交通运输邮政仓储业	4189	3528	13.5
批发和零售业	39000	39030	-0.2
#批发业	9831	9681	0.7
零售业	29169	29349	-0.5
住宿和餐饮业	19832	19714	-1.1
#住宿业	4742	5070	-6.4
餐饮业	15090	14644	0.7
金融业	25940	26953	-0.7
房地产业	32854	31774	6.3
#K门类	5359	4393	23.4
自有经营活动	27495	27381	3.5
其他服务业	141283	135188	2.2
#营利性服务业	29293	28991	-1.9
非营利性服务业	111990	106197	3.3
农林牧渔服务业	6798	6103	6.6
第一产业	172154	153238	6.2
第二产业	62512	55908	4.4
第三产业	269896	262290	2.0

行业贡献率和拉动率

2024年前三季度

单位：%

项 目	贡献率	拉动率
全县生产总值	100.0	3.7
农林牧渔业	58.9	2.2
工 业	-1.6	-0.1
#规模以上工业	2.0	0.1
规模以下工业	-3.5	-0.1
建筑业	15.4	0.6
交通运输邮政仓储业	2.6	0.1
批发和零售业	-0.5	0.0
#批发业	0.3	0.0
零售业	-0.8	0.0
住宿和餐饮业	-1.2	0.0
#住宿业	-1.8	0.0
餐饮业	0.6	0.0
金融业	-0.9	0.0
房地产业	10.7	0.4
#K门类	5.6	0.2
自有经营活动	5.2	0.2
其他服务业	16.6	0.6
#营利性服务业	-3.3	-0.1
非营利性服务业	19.9	0.7
农林牧渔服务业	2.4	0.1
第一产业	56.5	2.1
第二产业	13.8	0.5
第三产业	29.7	1.1



农林牧渔业总产值、增加值

2024年前三季度

单位：万元

项 目	2024年 累计	2023年 累计	增长 (%)
一、农林牧渔业总产值	282584	251051	6.2
1、农业	116329	98356	6.8
2、林业	123584	105772	10.4
3、牧业	27949	33524	-9.5
4、渔业	923	1023	11.6
5、农林牧渔服务业	13799	12376	11.7
二、农林牧渔业增加值	178952	159341	6.2
农林牧渔服务业	6798	6103	6.6

农业、林业生产情况

2024年前三季度

单位：亩、吨

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	播种面积	总产量	播种面积	总产量	播种面积	总产量
一、粮食作物	—	—	—	—	—	—
1、谷物	—	—	—	—	—	—
其中：稻谷	—	—	—	—	—	—
2、薯类（番薯）	—	—	—	—	—	—
3、豆类	—	—	—	—	—	—
二、油料	1968	319	2128	312	-7.5	2.3
其中：花生	1963	318	2108	307	-6.9	3.7
三、烟叶	60	4	150	12	-60.0	-66.7
四、药材	119882	12835	109595	22282	9.4	-42.4
五、蔬菜、瓜类	36038	31616	32556	25433	10.7	24.3
1、蔬菜及食用菌（含菜用瓜）	34447	27885	31472	23695	9.5	17.7
2、瓜类（果用瓜）	1591	3731	1084	1738	46.8	114.7
六、热作	902623	—	870595	—	3.7	—
其中：橡胶	874867	38289	852725	31869	2.6	20.1
咖啡	1706	357	1490	309	14.5	15.7
椰子(万个)	901	26	820	23	9.9	11.2
油茶	152	7	148	5	2.7	43.4
槟榔	24770	3136	15153	1889	63.5	66.0
胡椒	96	4	230	12	-58.3	-63.4
七、茶叶	8904	397	8911	400	-0.1	-0.8
八、水果	19028	22752	16082	20886	18.3	8.9
其中：菠萝	884	1508	841	1945	5.0	-22.5
芒果	1488	1248	1776	2150	-16.2	-42.0
香蕉	8328	13214	6599	11271	26.2	17.2
荔枝	1313	730	1436	966	-8.6	-24.4
龙眼	1718	749	2089	884	-17.8	-15.3
柑桔橙	677	887	475	399	42.6	122.4
百香果	1145	1190	113	135	909.7	784.5
火龙果	105	157	201	317	-47.8	-50.5
菠萝蜜	2013	1770	1528	1861	31.8	-4.9



畜牧业、渔业生产情况

2024年前三季度

项 目	计量 单位	2024年		2023年		增长 (%)	
		当季	累计	当季	累计	当季	累计
一、出栏量							
生猪	头	16164	59257	21488	65323	-24.8	-9.3
牛	头	678	2215	604	2402	12.3	-7.8
羊	只	3654	7678	3896	9342	-6.2	-17.8
禽类	万只	17.59	59.42	17.52	60.03	0.4	-1.0
二、肉量							
猪肉	吨	1306	5032	1747	5931	-25.2	-15.2
牛肉	吨	52	201	48	221	9.4	-9.1
羊肉	吨	54	118	56	132	-4.3	-10.7
禽肉	吨	272	931	279	954	-2.6	-2.4
三、禽蛋产量	吨	895	1951	554	1372	61.6	42.2
四、期末存栏							
1、生猪	头	51648	—	59387	—	-13.0	—
#能繁殖母猪	头	6176	—	6102	—	1.2	—
2、牛	头	9240	—	9933	—	-7.0	—
3、羊	只	10221	—	11132	—	-8.2	—
4、禽类	万只	47	—	40	—	17.6	—
五、水产品产量	吨	200	666	189	544	5.8	22.3

规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

项 目	2024年9月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、工业总产值（当年价格）	—	—	—	—	34.8	16.9
1、轻工业	—	—	—	—	39.0	-15.3
2、重工业	—	—	—	—	34.4	19.8
在总计中：国有企业	—	—	—	—	12.4	5.1
民营企业	—	—	—	—	59.1	29.8
在合计中：酒、饮料和精制茶制造业	—	—	—	—	39.0	-15.3
木材加工和木制品业	—	—	—	—	-35.4	-25.6
非金属矿物制品业	—	—	—	—	50.5	-7.3
电力、热力生产和供应业	—	—	—	—	7.9	7.3
二、工业销售产值（当年价格）	—	—	—	—	46.5	13.6
三、工业销售率（%）	116.2	104.3	106.9	107.3	9.3	-3.1
四、规上工业增加值（当年价格）	—	—	—	—	24.7	7.3
五、主要工业产品产量						
非金属矿物制品业（立方米）	17867	80907	9340	81018	91.3	-0.1
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	3314	36105	3468	34634	-4.4	4.2
六、工业能源消费量（吨标准煤）	237	2281	308	2345	-23.1	-2.7

注：根据国家统计局工作要求，工业产值类指标今后仅公布增速。

客货运输完成情况

2024年9月

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货物运输量(万吨)	2.22	21.87	1.91	18.72	16.0	16.8
货物周转量(万吨公里)	113.59	1119.88	96.80	947.65	17.3	18.2
旅客运输量(万人)	1.31	16.78	1.64	17.11	-20.1	-1.9
旅客周转量(万人公里)	295.36	3007.45	335.13	3153.85	-11.9	-4.6

邮政业务总量

2024年9月

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	170.91	1612.75	170.80	1621.54	0.1	-0.5
#函件(千件)	0.78	3.16	0.21	4.25	271.4	-25.6
包裹(千件)	12.73	129.67	17.20	133.10	-26.0	-2.6
报纸(千份)	200.63	1839.79	206.22	1863.19	-2.7	-1.3
特快专递(千件)	6.81	59.36	5.50	31.98	23.8	85.6



社会消费品零售额

项 目	2024年9月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长(%)	
	本季	累计	本季	累计	本季	累计
社会商品零售额	51756.0	139969.0	51463.0	139077.0	0.6	0.6
按销售单位所在地分：						
城镇	36155.0	95878.3	36354.4	95493.8	-0.5	0.4
农村	15601.0	44090.7	15108.6	43583.2	3.3	1.2
按消费形态分：						
餐饮收入	12940.5	34989.7	12638.0	34541.0	2.4	1.3
商品零售	38815.5	104979.3	38825.0	104536.0	0.0	0.4
按行业分：						
批发和零售业	38815.5	104979.3	38825.0	104536.0	0.0	0.4
批发业	3106.0	8398.3	2907.0	9040.0	6.8	-7.1
零售业	35709.5	96581.0	35918.0	95496.0	-0.6	1.1
住宿和餐饮业	12940.5	34989.7	12638.0	34541.0	2.4	1.3
住宿业	2222.7	8395.3	2719.3	9691.1	-18.3	-13.4
餐饮业	10717.8	26594.4	9918.7	24849.9	8.1	7.0



批发和零售业商品销售情况

2024年9月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本季	累计	本季	累计	本季	累计
销售额总计	64080.0	193226.0	60299.3	192717.0	6.3	0.3
一、批发业	36203.0	110902.0	32715.0	110468.0	10.7	0.4
限额以上	5681.6	11522.4	6520.7	15194.7	-12.9	-24.2
限额以下	30521.4	99379.6	26194.3	95273.3	16.5	4.3
二、零售业	27877.0	82324.0	27584.3	82249.0	1.1	0.1
限额以上	1222.1	3446.7	999.3	3442.3	22.3	0.1
限额以下	26654.9	78877.3	26585.0	78806.7	0.3	0.1

住宿和餐饮业经营情况

2024年9月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本季	累计	本季	累计	本季	累计
一、住宿业营业额	4209.0	9394.0	4539.0	9888.0	-7.3	-5.0
限额以上	42.8	155.3	220.5	811.1	-80.6	-80.9
#客房收入	41.5	152.4	110.7	391.6	-62.5	-61.1
餐费收入	0.0	0.0	5.3	42.1		
商品销售额	1.3	2.9	1.7	2.2	-23.5	31.8
其他收入	0.0	0.0	102.8	375.2		
限额以下	4166.2	9238.7	4318.5	9076.9	-3.5	1.8
#餐费收入和商品销售额	2222.7	8395.3	2719.3	9691.1	-18.3	-13.4
二、餐饮业营业额	5595.0	16687.0	5670.0	16577.0	-1.3	0.7
限额以上						
限额以下	5595.0	16687.0	5670.0	16577.0	-1.3	0.7



限额以上商品零售额

项 目	2024年9月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长(%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	407.9	3449.6	332.4	3444.5	22.7	0.1
一、粮油、食品类	182.6	1500.3	158.0	1546.9	15.6	-3.0
其中：粮油类	61.0	527.6	49.2	532.6	24.0	-0.9
肉禽蛋类	43.4	358.5	35.1	333.5	23.6	7.5
水产品类	16.1	114.7	13.8	126.9	16.7	-9.6
蔬菜类	17.7	149.4	21.4	168.7	-17.3	-11.4
干鲜果品类	25.0	187.1	22.3	202.4	12.1	-7.6
二、饮料类	49.2	431.0	34.4	409.0	43.0	5.4
三、烟酒类	19.5	155.7	15.9	161.0	22.6	-3.3
四、服装、鞋帽、针纺织品类	22.3	167.6	19.3	174.3	15.5	-3.8
(1) 服装类	5.1	38.3	4.1	38.3	24.4	0.0
(2) 鞋帽类	8.2	60.7	7.1	64.1	15.5	-5.3
(3) 针纺织品类	9.0	68.6	8.1	71.9	11.1	-4.6
五、化妆品类	14.1	119.2	12.0	115.9	17.5	2.8
六、日用品类	64.8	423.1	39.9	383.1	62.4	10.4
七、五金、电料类	14.4	104.9	12.5	109.9	15.2	-4.5
八、体育、娱乐用品类	10.3	72.9	9.2	80.2	12.0	-9.1
九、书报杂志类	21.0	434.9	26.8	420.6	-21.6	3.4
十、家用电器和音像器材类	0.0	0.8	0.0	0.0		
十一、文化办公用品类	0.3	1.8	0.0	0.0		
十二、其他未列明商品类	9.4	37.4	4.4	43.6	113.6	-14.2



固定资产投资完成额

2024年9月

单位：万元

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	1.8
#房地产开发	-59.6
#基础设施	-14.0
1、按三次产业分	
第一产业	9.4
第二产业	100.1
第三产业	-20.9
2、按构成分	
# 建筑安装工程	38.8
设备工器具购置	-47.8
其他费用	-68.7
3、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	9.4
(2) 采矿业	
(3) 制造业	-77.2
(4) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	111.1
(5) 建筑业	
(6) 批发和零售业	
(7) 交通运输、邮政业	66.9
(8) 住宿和餐饮业	-50.2
(9) 信息传输、计算机服务业	9.5
(10) 金融业	
(11) 房地产业	-47.5
(12) 租赁和商务服务业	-52.0
(13) 科学研究、技术服务	
(14) 水利、环境和公共设施管理业	-63.5
(15) 居民服务及其他居民服务	
(16) 教育	-12.4
(17) 卫生和社会工作	78.8
(18) 文化、体育和娱乐业	-10.4
(19) 公共管理和社会组织	-98.4
四、施工项目个数 (个)	-47.2
本年新开工项目	-53.7
本年投产项目个数	-88.2

房地产开发投资完成情况

2024年9月

单位：万元

项 目	本年 累计	上年同期 累 计	增长 (%)
一、房地产开发投资总额	9385	23217	-59.6
按工程用途分			
住宅	4678	18150	-74.2
#90平方米以下	2235	2594	-13.8
144平方米以上	2443	15556	-84.3
办公楼	0	0	
商业营业用房	3278	2497	31.3
其他	1429	2570	-44.4
按构成分			
建筑工程	4961	16780	-70.4
安装工程	675	1971	-65.8
设备工器具购置	314	438	-28.3
其他	3435	4028	-14.7
#土地购置费	0	0	
二、 本年财务资金来源小计	24406	32874	-25.8
国内贷款	1700	8924	-81.0
利用外资	0	0	
自筹资金	7883	16004	-50.7
其他资金	14823	7946	86.5
三、 本年新增固定资产	0	0	
四、 施工项目个数（个）	12	13	-7.7
#本年新开工项目	1	0	
五、 投产项目个数	0	0	
六、 房屋施工面积（万平方米）	50.0	65.6	-23.7
#本年新开工	0.0	4.7	-100.0
七、 房屋销售面积（万平方米）	3.17	2.22	42.4
#住宅	2.53	1.51	67.6
八、 房屋销售额（万元）	19687	12558	56.8
#住宅	16663	10150	64.2

财政收入情况

2024年9月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	915	13540	1167	13287	-21.6	1.9
税务征收部门收入	561	7107	374	4942	50.0	43.8
财政征收部门收入	354	6433	793	8345	-55.4	-22.9
1、税收收入	561	7107	374	4942	50.0	43.8
增值税	267	2647	143	1840	86.7	43.9
企业所得税	35	872	3	950	1066.7	-8.2
个人所得税	19	202	20	262	-5.0	-22.9
资源税	0	3	24	47		-93.6
城市维护建设税	25	268	18	287	38.9	-6.6
房产税	8	448	11	428	-27.3	4.7
印花税	10	116	9	93	11.1	24.7
城镇土地使用税	5	544	5	559	0.0	-2.7
土地增值税	131	407	77	-590	70.1	-169.0
车船使用和牌照税	23	227	22	223	4.5	1.8
耕地占用税	0	552	13	117		371.8
契税	38	771	29	458	31.0	68.3
烟叶税	0	17	0	35		-51.4
环保税	0	9	0	9		0.0
其他税收收入	0	24	0	224		-89.3
2、非税收入	354	6433	793	8345	-55.4	-22.9
专项收入	36	335	35	1672	2.9	-80.0
教育费附加	15	170	12	171	25.0	-0.6
行政性收费收入	172	719	167	1342	3.0	-46.4
罚没收入	126	2601	572	1165	-78.0	123.3
国有资源（资产）有偿使用收入	20	298	19	1066	5.3	-72.0
捐赠收入	0	2477	0	2947		-15.9
政府住房基金收入	0	0	0	0		
其他收入	0	3	0	153		-98.0
二、省级调拨补助收入	17646	243678	30855	285354	-42.8	-14.6



地方一般公共预算支出情况

项 目	2024年9月				单位：万元	
	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	24839	228826	36068	235851	-31.1	-3.0
#民生支出	20686	186007	30964	192964	-33.2	-3.6
#一般公共预算支出	2603	25423	3172	25081	-17.9	1.4
国防支出	1	110	0	0		
公共安全支出	959	9300	1526	8411	-37.2	10.6
教育支出	3501	42316	4812	40545	-27.2	4.4
科学技术支出	50	514	80	523	-37.5	-1.7
文化旅游体育与传媒支出	121	2854	593	3549	-79.6	-19.6
社会保障和就业支出	5027	38861	5788	33833	-13.1	14.9
卫生健康支出	1780	19887	1905	20027	-6.6	-0.7
节能环保支出	251	9229	399	10433	-37.1	-11.5
城乡社区事务支出	718	8228	2643	10080	-72.8	-18.4
农林水务事务支出	8073	56304	13447	61366	-40.0	-8.2
交通运输支出	379	2287	581	7632	-34.8	-70.0
资源勘探电力信息等事务	17	185	19	169	-10.5	9.5
商业服务业等事务	96	387	113	611	-15.0	-36.7
自然资源海洋气象等支出	232	856	86	2087	169.8	-59.0
住房保障支出	825	5903	768	5320	7.4	11.0
粮油物资储备管理事务	11	138	28	179	-60.7	-22.9
灾害防治及应急管理支出	135	1003	48	742	181.3	35.2
债务付息支出	60	5026	60	5263	0.0	-4.5
债务发行费用支出	0	15	0	0		



政府性基金收支情况

2024年9月

单位：万元

项 目	2024年		2023年		增长 (%)	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
政府性基金收入合计	258	2763	-7	1920	-3785.7	43.9
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	0	2	0	1		100.0
国有土地使用权出让金收入	201	2627	-26	1719	-873.1	52.8
城市基础设施配套费收入	0	3	0	1		200.0
污水处理费收入	0	9	0	71		-87.3
彩票公益金收入	50	84	19	56	163.2	50.0
国有土地收益基金收入	6	25	0	64		-60.9
农业土地开发基金收入	1	13	0	8		62.5
政府性基金支出合计	6305	27701	3338	23384	88.9	18.5
社会保障和就业	0	0	2	347		
城乡社区事务	61	8419	1283	12390	-95.2	-32.1
农林水事务	16	1165	0	0		
债务付息支出	62	1047	0	727		44.0
债务发行费用支出	0	9	0	0		
其他	6166	17061	2053	9920	200.3	72.0

金融机构本外币存贷款余额

项 目	2024年9月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	992857	983434	907613	1.0	9.4
(一) 境内存款	992447	983027	907404	1.0	9.4
1. 住户存款	788728	772906	702118	2.0	12.3
(1) 活期存款	340326	327986	306831	3.8	10.9
(2) 定期及其他存款	448402	444920	395287	0.8	13.4
2. 非金融企业存款	58623	59920	86221	-2.2	-32.0
(1) 活期存款	52193	47637	70643	9.6	-26.1
(2) 定期及其他存款	6430	12283	15578	-47.7	-58.7
3. 广义政府存款	134291	139370	108298	-3.6	24.0
(1) 财政性存款	25861	29648	14270	-12.8	81.2
(2) 机关团体存款	108430	109722	94028	-1.2	15.3
4. 非银行业金融机构存款	10805	10831	10767	-0.2	0.4
(二) 境外存款	410	407	209	0.7	96.2
二、各项银行贷款余额	613105	602233	620696	1.8	-1.2
(一) 境内贷款	613105	602233	620696	1.8	-1.2
1. 住户贷款	214784	213500	205460	0.6	4.5
(1) 短期贷款	25538	25382	28335	0.6	-9.9
消费贷款	7193	7263	8767	-1.0	-18.0
经营贷款	18345	18119	19568	1.2	-6.3
(2) 中长期贷款	189246	188118	177125	0.6	6.8
消费贷款	75932	74358	65306	2.1	16.3
经营贷款	113314	113760	111819	-0.4	1.3
2. 非金融企业及机关团体贷款	398321	388733	415236	2.5	-4.1
(1) 短期贷款	37832	37489	36700	0.9	3.1
(2) 中长期贷款	352695	351244	342962	0.4	2.8
(3) 票据融资	7794	0	35574		-78.1
(4) 各项垫款	0	0	0		
(二) 境外贷款	0	0	0		



金融机构人民币存贷款余额

2024年9月

单位：万元

项 目	2024年9月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	992825	983402	907578	1.0	9.4
（一）境内存款	992415	982995	907369	1.0	9.4
1. 住户存款	788696	772874	702085	2.0	12.3
(1) 活期存款	340306	327965	306814	3.8	10.9
(2) 定期及其他存款	448390	444909	395271	0.8	13.4
2. 非金融企业存款	58623	59920	86219	-2.2	-32.0
(1) 活期存款	52193	47637	70641	9.6	-26.1
(2) 定期及其他存款	6430	12283	15578	-47.7	-58.7
3. 广义政府存款	134291	139370	108298	-3.6	24.0
(1) 财政性存款	25861	29648	14270	-12.8	81.2
(2) 机关团体存款	108430	109722	94028	-1.2	15.3
4. 非银行业金融机构存款	10805	10831	10767	-0.2	0.4
（二）境外存款	410	407	209	0.7	96.2
二、各项银行贷款余额	613104	602233	620696	1.8	-1.2
（一）境内贷款	613104	602233	620696	1.8	-1.2
1. 住户贷款	214783	213500	205460	0.6	4.5
(1) 短期贷款	25537	25382	28335	0.6	-9.9
消费贷款	7192	7263	8767	-1.0	-18.0
经营贷款	18345	18119	19568	1.2	-6.3
(2) 中长期贷款	189246	188118	177125	0.6	6.8
消费贷款	75932	74358	65306	2.1	16.3
经营贷款	113314	113760	111819	-0.4	1.3
2. 非金融企业及机关团体贷款	398321	388733	415236	2.5	-4.1
(1) 短期贷款	37832	37489	36700	0.9	3.1
(2) 中长期贷款	352695	351244	342962	0.4	2.8
(3) 票据融资	7794	0	35574		-78.1
(4) 各项垫款	0	0	0		
（二）境外贷款	0	0	0		

全县常住居民生活收支情况

2024年前三季度

单位：元

项 目	2024年	2023年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	18056	17121	5.5
(一) 工资性收入	11155	10615	5.1
(二) 家庭经营净收入	2958	2653	11.5
(三) 财产净收入	365	357	2.3
(四) 转移净收入	3577	3497	2.3
二、人均生活消费支出（元）	13930	12709	9.6
(一) 食品烟酒	5042	4784	5.4
(二) 衣着	723	586	23.4
(三) 居住	1832	1690	8.4
(四) 生活用品及服务	934	865	8.0
(五) 交通通信	1977	1652	19.6
(六) 教育文化娱乐	1909	1614	18.3
(七) 医疗保健	1242	1294	-4.0
(八) 其他用品和服务	271	224	21.2

城镇常住居民生活收支情况

2024年前三季度

单位：元

项 目	2024年	2023年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	27537	26580	3.6
(一) 工资性收入	20025	19291	3.8
(二) 家庭经营净收入	3011	2879	4.6
(三) 财产净收入	196	194	1.0
(四) 转移净收入	4305	4216	2.1
二、人均生活消费支出（元）	19641	17871	9.9
(一) 食品烟酒	7582	7419	2.2
(二) 衣着	1039	932	11.5
(三) 居住	2219	2030	9.3
(四) 生活用品及服务	1493	1353	10.3
(五) 交通通信	2940	2356	24.8
(六) 教育文化娱乐	2137	1697	25.9
(七) 医疗保健	1696	1660	2.2
(八) 其他用品和服务	535	424	26.2

农村常住居民生活收支情况

2024年前三季度

单位：元

项 目	2024年	2023年	增长 (%)
一、人均可支配收入（元）	12915	11991	7.7
(一) 工资性收入	6345	5910	7.4
(二) 家庭经营净收入	2930	2530	15.8
(三) 财产净收入	457	444	2.9
(四) 转移净收入	3183	3107	2.4
二、人均生活消费支出（元）	10833	9910	9.3
(一) 食品烟酒	3665	3355	9.2
(二) 衣着	551	398	38.4
(三) 居住	1622	1506	7.7
(四) 生活用品及服务	631	600	5.2
(五) 交通通信	1455	1271	14.5
(六) 教育文化娱乐	1785	1569	13.8
(七) 医疗保健	996	1096	-9.1
(八) 其他用品和服务	128	115	11.3

全省主要经济指标

2024年9月

项 目	本月	本月止 累计	增长 (%)	
			本月	累计
一、全省地区生产总值 (亿元)		5583.5509		3.2
第一产业		1142.3091		2.3
第二产业		1043.32		4.4
第三产业		3397.92		3.1
二、规模以上工业增加值			2.7	8.1
三、全社会用电量 (亿千瓦时)	40.29	395.56	-4.2	8.5
#工业用电量	14.12	138.38	-6.3	5.8
四、货物运输周转量 (亿吨公里)	1316.18	10173.62	27.1	13.2
五、旅客运输周转量 (亿人公里)	73.24	672.51	8.9	17.5
六、货物吞吐量 (万吨)	1557.78	15933.90	-3.8	5.4
七、固定资产投资总额			4.9	5.9
非房地产开发投资 (亿元)			-1.8	9.2
房地产开发投资 (亿元)	108.56	860.45	20.6	-0.4
八、新建商品房销售面积 (万平方米)	69.18	656.31	9.6	3.6
九、新建商品房销售额 (亿元)	95.22	1004.91	-5.5	-8.1
十、社会消费品零售总额 (亿元)		1715.57		-6.2
十一、货物进出口总额 (亿元)	214.21	2059.49	9.695	20.2
货物进口总额	135.76	1265.88	-6.0	9.0
货物出口总额	78.45	793.60	54.1	43.7
十二、接待游客总人数 (万人次)	571.88	6993.59	7.2	9.3
#接待过夜游客 (万人次)	453.52	4916.01	7.2	7.2
十三、旅游总花费 (亿元)	114.75	1504.84	8.2	15.5
十四、地方一般公共预算收入 (亿元)	51.35	666.91	-5.8	-0.3
#地方税收收入	34.75	503.40	-4.7	-0.9
十五、地方一般公共预算支出 (亿元)	204.67	1602.23	9.5	0.9
十六、金融机构期末存款余额 (亿元)	14127.11		6.9	
十七、金融机构期末贷款余额 (亿元)	12601.73		7.4	
十八、全省居民人均可支配收入 (元)		25760		4.8
城镇居民人均可支配收入		32764		3.7
农村居民人均可支配收入		16596		7.0
十九、居民消费价格指数 (%)	100.5	100.1	0.5	0.1
二十、工业生产者出厂价格指数 (%)	95.9	100.6	-4.1	0.6
二十一、环境空气质量优良率 (%)	100.0	100.0	0.0	0.3
二十二、地级城市饮用水源地水质达标率 (%)	100.0	100.0	0.0	0.0
二十三、城镇内河 (湖) 水质达标率 (%)	93.1	95.1	2.0	2.0

全国主要经济指标

2024年9月

项 目	9月		1-9月	
	绝对量	增长 (%)	绝对量	增长 (%)
	332910	4.6		
一、国内生产总值 (亿元)	(三季度)	(三季度)	949746	4.8
	27073	3.2		
第一产业	(三季度)	(三季度)	57733	3.4
	124832	4.6		
第二产业	(三季度)	(三季度)	361362	5.4
	181005	4.8		
第三产业	(三季度)	(三季度)	530651	4.7
二、规模以上工业增加值		5.4		5.8
三、规模以上工业主要产品产量				
发电量 (亿千瓦时)	8024	6	70560	5.4
钢材 (万吨)	11731	-2.4	104448	-0.1
水泥 (万吨)	16847	-10.3	132670	-10.7
汽车 (万辆)	283.9	-1	2168.3	2.7
#轿车 (万辆)	97.9	-8.1	767.9	-1.4
四、全社会用电量 (亿千瓦时)	8475	8.5	74094	7.9
五、固定资产投资 (不含农户)				
(亿元)			378978	3.4
# 民间投资			191001	-0.2
房地产开发投资 (亿元)			78680	-10.1
六、社会消费品零售总额 (亿元)	41112	3.2	353564	3.3
城镇	35044	3.1	305869	3.2
乡村	6068	3.9	47695	4.4
七、全国居民人均可支配收入 (元)			30941	5.2
城镇居民人均可支配收入			41183	4.5
农村居民人均可支配收入			16741	6.6
八、居民消费价格 (%)		0.4		0.3
工业生产者出厂价格 (%)		-2.8		-0.2
工业生产者购进价格 (%)		-2.2		-2.1